РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

       18.04.2023                                          с. Джирим                                                     № 99
О внесении изменений и дополнений в Положение
о  порядке проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний в сфере градостроительных
отношений на территории Джиримского  сельсовета»,
утвержденное решением Совета депутатов Джиримского
сельсовета от 15.10.2020 № 12 (в ред. от 13.10.2021 № 42)
       В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством, на основании протеста прокурора  от 15.03.2023 № 7-4-2023 на п. 11 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительных  отношений на территории Джиримского  сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов Джиримского сельсовета от 15.10.2020 № 12 (в ред. от 13.10.2021 № 42) , Совет депутатов Джиримского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора от 15.03.2022 № 7-4-2023 на п. 11 Положения о  порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительных  отношений на территории Джиримского  сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов Джиримского сельсовета от 15.10.2020 № 12 (в ред. от 13.10.2021 № 42) - удовлетворить в полном объеме.
2. В Положение  о  порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфере градостроительных  отношений на территории Джиримского  сельсовета»,  утвержденное решением Совета депутатов Джиримского  сельсовета от 15.10.2020 № 12  (в ред. от 13.10.2021 № 42)  внести следующие изменения и дополнения:
2.1. пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
"11. Публичные слушания по проектам проводятся в следующие сроки:
1) по проекту генерального плана срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может превышать один месяц;
2) продолжительность общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта;

3) по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства со дня оповещения жителей поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного месяца."

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Джиримского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Джиримского сельсовета                                                                       А.А. Капран